Ad secundum dicendum, quod illæ species sacramentales sunt quidem accidentia, habent tamen actum, & vim substantiæ, ut dictum est (ibid. & art. 1. hu. quæst. ad 4.)

Ad tertium dicendum, quod quantitas dimensionis panis, & vini retinet naturam propriam, & accipit miraculose vim, & proprietatem substantiæ: & ideo potest transire in utrumque, idest in substantiam, & dimensionem.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem ostendas, merito a Papa, & Conciliis esse insinuatam, quod ex speciebus sacramentalibus potest aliquid generari. A Papa quidem & Innoc. & Honorio per hoc quod singillatim uterque illorum dixit ea, quæ referuntur, a. 4. app. Diligenti enim custodia asservari Eucharistiam mandatur, & in loco mundo, & per omne Sabbatum, ut erat in illa figura, idest frequenter permutari, ne ex negligentia circa hæc inde contingat aliquod infandum, quod inter cætera est illud gene-

A a rari

rari ex speciebus sacramentalibus annotatum in arg. contr. A Conciliiis autem Later. sub Inoc. III. dicente. *Verum Christi corpus, & sanguis in sacramento altaris sub speciebus panis & vini veraciter continetur: transubstantiatis pane in corpus, & vino in sanguinem potestate divina.* Item a Florent. dicente *Verborum Christi virtute substantia panis in corpus Christi & substantia vini in sanguinem convertuntur.* Ex eo enim, quod potestati divinæ, seu virtuti verborum Christi, idest miraculo divinitus facto, tribuantur conversionem substantiarum panis, & vini, remanentibus earum speciebus, constat de mente conciliorum ipsorum, quod scilicet docent, species ipsas, idest unam ipsarum, quæ est quantitas dimensiva, ex miraculo eodem sortiri vim, & actum substantiæ ita ut dimensiva panis quantitas sustentet reliqua accidentia, ceu illarum primum subjectum, & ex eadem quantitate, tanquam ex primo subjecto, idest materia, possit generari aliquid. Alioquin illa quantitas non fortiretur hoc, scilicet esse primum subjectum, & sic post consecrationem remaneret primum subjectum, quod erat ante consecrationem, idest materia panis: id, quod est manifeste hæreticum. Relinquitur ergo secundum concilia præmissa dicendum, quod quantitas illa post illam miraculosam conversionem sit præ materia, idest habens officium materiæ præ-existentis in pane; & consequenter quod in officio suo postea sequitur naturam principalis, idest materiæ, cujus vicem gerit: sicut & Prorex sequitur conditiones, seu proprietates regis, in officio administrando. Hæc vero etiam regulæ juris consentanea sunt, idemque ex ipsa confirmationem, quoad hoc, trahunt, quæ dicit. *Accessorium naturam sequi congruit principalis.* Hæc in lib. 6. de reg. jur. reg. 42. *Secundo* vides: quomodo &c.